



خیلواکی

استقلال

www.esteqlaal.net

گزارش: صدای آلمان

سه شنبه ۱۴ می ۲۰۲۴

فاجعه سیلاب در بغلان؛ «خانواده و همه چیزم را از دست دادم»

شکیلا ابراهیم خیل / با مواد خبرگزاری اسوشیتدپرس

سرازیر شدن سیلاب های آنی در چند روز اخیر در افغانستان تلفات جانی و خسارات هنگفت مالی به جا گذاشته است. آمار تلفات این سیلاب ها به گونه چشمگیری در حال افزایش است و هنوز هم شمار زیادی از مردم ناپدید هستند.

برای مردمی که قبلاً از ناامنی غذایی، خشکسالی و بیکاری رنج می بردند، این سیلاب ها یک مصیبت تازه دیگر است. شاهدان عینی و بازماندگان قربانیان هنوز در شوک به سر می برند. ناظر محمد، دکانداری در ولایت بغلان به خبرگزاری اسوشیتدپرس گفت: «همه چیز بسیار ناگهانی اتفاق افتاد. من خانه آمدم، اما خانه ای نبود. کل ساحه زیر آب و گل شده بود.»

این مرد ۴۸ ساله گفت که اجساد خانم و دو پسر ۱۵ و ۸ ساله خود را به خاک سپرده است، اما هنوز در جست و جوی یافتن دو دختر ۶ و ۱۱ ساله خود است.

محمد گفت که اجساد خانم و دو پسرش را در ناحیه ای در پلخمری مرکز ولایت بغلان پیدا کرد. او در حالی که نمی توانست اشک خود را کنترل کند، گفت: «امیدوارم کسی دخترانم را زنده یافته باشد. فقط در یک چشم برهم زدن همه چیزم را از دست دادم: خانواده، خانه، و همه داشته هایم. حالا هیچ چیزی باقی نمانده است.»

صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) در اعلامیه ای گفته است که در میان بیش از ۲۴۰ تن که در شمال شرق افغانستان، عمدتاً در ولایت بغلان، در نتیجه این سیلاب ها جان باخته اند، ۵۱ تن کودکان اند.

با رسیدن گزارش های تازه، آمار قربانیان هر لحظه افزایش می یابد و برخی رسانه های محلی تعداد کشته شدگان را بیش از ۳۰۰ تن عنوان کرده اند.

بیشتر تلفات از ولایت بغلان گزارش شده است، جایی که باران های شدید و سیلاب در حدود سه هزار باب خانه را ویران کرده، زمین های کشاورزی را از بین برده و مراکز صحتی را نیز آسیب رسانیده است.

یونسیف علاوه کرده است که ولایت های تخار و بدخشان نیز از این سیلاب ها آسیب دیده اند و بر بنیاد گزارش های ابتدایی ۳۰۰ خانه در این ولایت ها ویران شده است.

داکتر تاج الدین اویواله، نماینده یونسیف در افغانستان در بخشی از این بیانیه با خانواده های عزادار ابراز همدردی کرده و گفته است: «یونسیف و شرکای ما در صحنه هستند و تمام تلاش خود را برای کمک رسانی سریع به خانواده ها و جوامع آسیب پذیر انجام می دهند.»



تصاویری از این سیلاب‌ها که در رسانه های اجتماعی دست به دست می شوند، وضعیت بسیار اسف بار مردم متضرر شده را نشان می دهند.

در یکی از این تصاویر دیده می شود که صدها تن در عقب شفاخانه ای در بغلان صف کشیده اند و منتظر تحویل گرفتن اجساد قربانیان هستند. در این ویدیو، یکی از مسئولان شفاخانه می گوید که نیروی بشری برای شستن اجساد زنان ندارند.

برنامه جهانی غذا گفته است که رقم قربانیان سیلاب در چندین ولایت افغانستان به ۳۰۰ نفر رسیده است و این آمار در حال افزایش است.

سازمان ملل متحد ابراز نگرانی کرده است که باران های شدید و سرازیر شدن سیلاب های اخیر زندگی مردم را مختل کرده است و آسیب قابل ملاحظه ای به کودکان وارد کرده است.

پس از تسلط طالبان بر افغانستان فعالیت بسیاری از سازمان های امدادی بین المللی کاهش چشمگیری یافته است و بر بنیاد معلومات برخی منابع در ساحه روند کمک رسانی به سیلاب زدگان به کندی پیش می رود.

